
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1143 

ze dne 13. července 2015 

o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním věstníku Evropské unie a podle vnitrostátních 
postupů na normu EN 60335-2-15:2002 o zvláštních požadavcích na spotřebiče pro ohřev kapalin 

podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES ze dne 12. prosince 2006 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí (1), 
a zejména na čl. 5 druhý a třetí pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 o evropské normalizaci ze dne 25. října 2012, 
změně směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 
97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 
87/95/EHS a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1673/2006/ES (2) a zejména na čl. 11 odst. 1 písm. b) 
uvedeného nařízení, 

s ohledem na stanovisko pracovní skupiny směrnice o zařízeních nízkého napětí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Jestliže vnitrostátní norma, která přejímá harmonizovanou normu, na niž byl zveřejněn odkaz v Úředním 
věstníku Evropské unie a podle vnitrostátních postupů, zahrnuje jeden nebo více prvků bezpečnostních cílů 
uvedených v příloze I směrnice 2006/95/ES, pak u elektrických zařízení určených pro používání v určitých 
mezích napětí a vyrobených podle této normy platí předpoklad, že splňují příslušné bezpečnostní cíle. 

(2)  V září 2014 vznesl Kypr formální námitku ohledně normy EN 60335-2-15:2002, ve znění změny A11:2012, 
s názvem „Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely — Bezpečnost — Část 2-15: zvláštní požadavky 
na spotřebiče pro ohřev kapalin“. 

(3)  Kypr ve své formální námitce uvádí, že norma EN 60335-2-15:2002, ve znění změny A11:2012, neobsahuje 
zvláštní ustanovení pro přístroje na kávu nebo přístroje určené pro obecné použití (nebo dle zkušenosti 
využívané) pro přípravu určitých druhů kávy nebo ohřev některých kapalin (např. mléko). Tento elektrický 
spotřebič sestává z otevřené nádoby s uzavřeným topným článkem na dně a držadlem. Topný článek je napájen 
umístěním nádoby na elektrickou základnu prostřednictvím kulatého konektoru ve formě zástrčky a zásuvky 
podobně jako u běžných varných konvic. Mletá káva před varem vystoupá v nádobě vzhůru a vlivem tepelné 
energie nahromaděné ve spotřebiči vroucí káva přeteče, a to i tehdy, když je provoz spotřebiče přerušen 
a spotřebič sejmut ze základny. Při ohřevu mléka dochází k podobnému přetékání. V důsledku toho hrozí riziko 
vážných popálenin, když vroucí kapalina zasáhne kůži vedle se vyskytujících uživatelů nebo dětí a taková norma 
nezajišťuje předpoklad shody se směrnicí 2006/95/ES. 

(4)  Po přezkoumání normy EN 60335-2-15:2002, ve znění změny A11:2012 dospěla Komise spolu se zástupci 
pracovní skupiny směrnice o zařízeních nízkého napětí k závěru, že norma nesplňuje bezpečnostní cíle uvedené 
v bodě 1 písm. d) ve spojení s bodem 2 písm. b) přílohy I směrnice 2006/95/ES. 

(5)  S přihlédnutím k bezpečnostním aspektům, které mají být zdokonaleny, a dokud nebude provedena vhodná 
revize této normy, by zveřejnění odkazu v Úředním věstníku Evropské unie a podle vnitrostátních postupů na 
normu EN 60335-2-15:2002, ve znění změny A11:2012, mělo být doplněno vhodným varováním. 

(6)  Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 22 nařízení (EU) 
č. 1025/2012, 

14.7.2015 L 185/23 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 374, 27.12.2006, s. 10. 
(2) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12. 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Odkaz na normu EN 60335-2-15:2002, ve znění změny A11:2012, s názvem „Elektrické spotřebiče pro domácnost 
a podobné účely — Bezpečnost — Část 2-15: zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin“ se zveřejní 
v Úředním věstníku Evropské unie a podle vnitrostátních postupů s omezením stanoveným v příloze. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 13. července 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

14.7.2015 L 185/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Zveřejnění názvů evropské harmonizované normy EN 60335-2-15:2002 a odkazů na ni podle směrnice 
2006/95/ES 

ESO (1) Odkaz na harmonizovanou normu a její název 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení předpokladu shody 
nahrazované normy 

Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-15:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-15: Zvláštní poža
davky pro spotřebiče na ohřev kapalin 
IEC 60335-2-15:2002 

EN 60335-2-15:1996 
+ A1:1999 
+ A2:2000 Konec platnosti 

(1.7.2007) 
Poznámka 2.1 

EN 60335-2-15:2002/A1:2005 
IEC 60335-2-15:2002/A1:2005 Poznámka 3 Konec platnosti 

(1.9.2008) 

EN 60335-2-15:2002/A2:2008 
IEC 60335-2-15:2002/A2:2008 Poznámka 3 Konec platnosti 

(1.8.2013) 

EN 60335-2-15:2002/A11:2012 Poznámka 3 (23.1.2015) 

EN 60335-2-15:2002/A11:2012/AC:2013   

EN 60335-2-15:2002/AC:2006   

Omezení: Použití tohoto oznámení nezakládá předpoklad shody s bezpečnostními zásadami podle bodu 1 písm. d) ve 
spojení s bodem 2 písm. b) přílohy I směrnice 2006/95/ES, zejména s ohledem na nebezpečí vyplývající z přetékání 
horké kávy či horkých kapalin, pokud jde o spotřebiče, které jsou určené pro obecné použití (nebo dle zkušenosti využí
vané) pro přípravu určitých druhů kávy nebo ohřev některých kapalin (např. mléka), které se v procesu přípravy kávy či 
ohřevu kapalin rozpínají. 

(1)  ESO: Evropský normalizační orgán: 
Cenelec: Avenue Marnix 17, B-1000, Brusel, Belgie; tel. + 32 25190868; fax +32 25196919 (http://www.cenelec.eu) 

Poznámka 1: Datem ukončení předpokladu shody je obvykle datum ukončení platnosti („dup“) stanovené evropskou normalizační orga
nizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných případech tomu může být i jinak. 
Poznámka 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazo
vané normy platit předpoklad shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie. 
Poznámka 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:RRRR, její předchozí změny, pokud existují, 
a nová citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:RRRR a její předchozí změny, pokud existují, ale bez 
nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit předpoklad shody se základními nebo jinými poža
davky příslušného právního předpisu Unie.   

14.7.2015 L 185/25 Úřední věstník Evropské unie CS     

http://www.cenelec.eu

	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1143 ze dne 13. července 2015 o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním věstníku Evropské unie a podle vnitrostátních postupů na normu EN 60335-2-15:2002 o zvláštních požadavcích na spotřebiče pro ohřev kapalin podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES (Text s významem pro EHP) 

